
              Základní škola a Mateřská škola Kudlovice 

                   příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště, IČO 750 21 536, 
                e-mail : zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zskudlovice.cz 

              Kudlovice 105, Babice 687 03, tel. 725 166 595 
 

 
  

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 
 
 

Školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz


 
 
 

2 
 
 

Obsah 

 

I. Základní údaje o škole ………………………………………………………………………………………………………… 3 

II. Charakteristika školy …………………………………………..……………………………………………………………… 4 

III. Údaje o pracovnících školy ……………………………………………..………………………………………………….. 5 

IV. Přijímací řízení …………………………………………………………………..………………………………………………. 6 

V. Výsledky výchovy a vzdělávání ………………………………………………………………………..…….………….. 7 

VI. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními………….…………………………………..…………………………… 8 

VII. Prevence rizikového chování ………………………………………………………………………………...………….. 9 

VIII. Výukové a výchovné projekty ………………………………………………………………………….................... 10 

IX. Další aktivity školy …………………………………………………………………………………..…….………………….. 11 

X. Spolupráce školy s ostatními partnery …………………………………………………….………………………… 14 

XI. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………………………………..…………….. 14 

XII. Hodnocení školy ……………………………………………………………………………………………………………….. 15 

XIII. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………………………………….……………………….. 15 

XIV. Školní stravování ………………………………..……………………………………………………………………………… 16 

XV. Základní údaje o hospodaření školy…………………………………………………….………………………………. 16 

XVI. Závěr …………………………………………………………….……………………………………………………………………. 17 

 

Příloha 1 Školní družina  

Příloha 2 Mateřská škola  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

3 
 
 

I. Základní údaje o škole 
 

Název:  Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace,  

  okres Uherské Hradiště     

Adresa:  Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský         

 

IČO:  750 21 536                                               

IZO:   102 731 454                                                                         

RED-IZO:  600 124 096  

 

Telefon: 725 166 595 

Email:  zskudlovice@zsmskudlovice.cz 

Web:  www.zskudlovice.cz 

                                                        

Zřizovatel:  Obec Kudlovice  

  Kudlovice 39, Babice 687 03 

                     IČO 00 291 072 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Barbora Havlíková 

    Kopánky 1729 

    68603 Staré Město 

Datum konkurzu:  8. 6. 2016 

Datum jmenování:  1. 8. 2016 

Zařazení do sítě škol:   20. 2. 1996 

 

Škola sdružuje:   Základní školu - kapacita 50 žáků 

    IZO 102 731 454 

    Mateřskou školu - kapacita 28 dětí 

    IZO  

                              Školní družinu -kapacita 30 žáků 

                                                     IZO 119 100 240 

                              Školní jídelnu  

                                                  IZO 103 267 441 

                              Školní jídelnu - výdejnu  

                                                IZO 150 073 038 

 

Školská rada, předsedkyně: Mgr. Dagmar Šiková, Dis. 

 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Kudlovice, č.j. MŠMT 79-01-

C/01 Základní vzdělávání  

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz/


 
 
 

4 
 
 

II. Charakteristika školy  
 

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm. 

Na konci školního roku 2016/17 celkem 27 žáků ve 2 třídách.  

I. (1.+2. ročník) - 6 + 8 žáků 

II. (3.+4.+5. ročník) – 7 + 5 + 1 žáků 

 

Mateřská škola – jedno smíšené oddělení s celkem 26 dětmi. 

 

Školní družina - zapsáno 26 žáků. 

 

Školní jídelna - 70 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, zaměstnanců 

organizace a cizích strávníků – důchodců. 

 

Školská rada  

Volby proběhly v roce 2016, příští se budou konat na podzim roku 2019.  

Za rodiče (zákonné zástupce žáků) byla zvolena Mgr. Dagmar Šiková, Dis. - předsedkyně.  

Za pedagogický sbor byla na pedagogické radě zvolena Mgr. Gabriela Gabrhelová. 

Za zřizovatele (Obec Kudlovice) byl jmenován: Pavel Rybnikář. 

Mgr. Dagmar Šiková byla zvolena předsedkyní Školské rady na 1. zasedání všech členů dne 13. 1. 2015.  

Během školního roku se uskutečnily tři společné schůze, na kterých byly probírány připomínky k výroční 

zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a připomínky k výuce a ke školním 

aktivitám, ŠVP a strategii rozvoje školy.  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

5 
 
 

III. Údaje o pracovnících školy 
 

Počet pedagogických pracovníků:  6 (nekvalifikovaní 1) 

Třídní učitelé: 

I. (1. + 2. roč.) Mgr. Gabriela Gabrhelová 

II. (3. +4. + 5. roč.) Mgr. Barbora Havlíková 

 

Ostatní pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Tereza Chlachulová 

Mgr. Dagmar Timková 

Bc. Jana Bičánková (asistentka pedagoga) 

Vlasta Šebková (vychovatelka ŠD) 

 

Ostatní zaměstnanci školy  

K vedení účetnictví využíváme externí účetní kancelář – paní Jarmila Kraváčková. 

O úklid budovy ZŠ se stará uklízečka + školnice paní Jana Kovářová. 

Školní jídelnu má na starosti vedoucí školní jídelny paní Věra Němečková spolu s kuchařkou paní 

Světlanou Jurčíkovou. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

6 
 
 

IV. Přijímací řízení  
 

Zápis do prvního ročníku  

 

V úterý 19. dubna 2017 proběhl zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2017/2018. Děti i jejich 

rodiče měli při této příležitosti možnost prohlédnout si školu a jednotlivé třídy, navíc si pro ně žáci i 

učitelé ZŠ připravili plno překvapení při putování za zakletou královnou. Na několika stanovištích si děti 

mohly vyzkoušet své dovednosti a přitom se i pobavit. Tématem letošního zápisu bylo „Zakleté 

království“.  

K zápisu se dostavilo 10 předškoláků, z tohoto počtu byly 2 děti po jednoletém odkladu povinné školní 

docházky. V září nastoupilo do první třídy 6 nových žáků. 

 

 

                                                

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

7 
 
 

V. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní vzdělávací 

program pro základní vzdělávání Kudlovice. Tento vyučovací program byl vytvořen pedagogy školy a 

celé znění programu je pro veřejnost zpřístupněno v ředitelně a u vchodu do školy. Na základě pokynů 

MŠMT byl vzdělávací program upraven tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 

MŠMT. Úpravy se týkají hlavně zavedení výuky křesťanské výchovy jako volitelného předmětu a přípravy 

na novelu zákona týkající se inkluze žáků se SVP.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle individuálních vzdělávacích plánů, které 

pro ně byly vypracovány s ohledem na doporučení pedagogicko-psychologických poraden a speciálně 

pedagogických center. 

 

 

Dotace hodin pro jednotlivé předměty 
 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - - 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

 
Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118. 
 
 
Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2016/17 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 6 6 0 0 

2. 8 8 0 0 

3. 7 7 0 0 

4. 5 4 1 0 

5. 1 0 1 0 

Celkem 27 25 2 0 

 
 
 
 
 



 
 
 

8 
 
 

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2016/17 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 6 6 0 0 

2. 8 7 1 0 

3. 7 6 1 0 

4. 5 4 1 0 

5. 1 0 1 0 

Celkem 27 23 4 0 

 
 
Výchovná opatření v I. a ve II. pololetí šk. roku 2016/17 udělena nebyla. 

V průběhu školního roku 2016/17 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. 

 

Jedna žákyně 5. ročníku pokračuje ve vzdělávání ve školním roce 2017/18 v Základní škole Babice.  

 

VI. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 
 

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 30. 6. 2017 

Druh postižení Počet žáků IVP 

Zdravotní postižení - SPU 2 1 

Tělesné postižení středně těžké 1 1 

Postižení více vadami 1 1 

Zdravotní postižení - SPCH 2 0 

Celkem 6 3 

 

Ve školním roce s těmito žáky pracovala Mgr. Barbora Havlíková v rámci individuálních odpoledních 

hodin (Dyslektický kroužek). V rámci dopoledního vyučování s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky 

podle individuálního vzdělávacího plánu (dále jen IVP). Integrovaným žákům byly poskytnuty speciální 

pomůcky a zakoupeny pracovní sešity. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

VII. Prevence rizikového chování 
 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno jako 

samostatný dokument školy.  

 

Prevence rizikového chování:  

● spolupráce učitelky Mgr. Terezy Chlachulové jako školního metodika prevence s třídními 

učitelkami při řešení všech problémů ve škole 

● vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT  

● pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz. činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity)  

● péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek  

● spolupráce a informování rodičů (třídní schůzky, SRPŠ, jednání s konkrétními rodiči)  

● spolupráce s dalšími institucemi: PPP v Uherském Hradišti, SPC Zlín, SVP Help Uherské Hradiště, 

Policie ČR, HZS ZLK, dětská lékařka  

 

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:  

● prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize, video); 

patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví; rasismu, intolerance; vandalismu a 

jiných forem násilného chování.  

 

Primární prevence se ve školním roce 2016/2017 zúčastnili žáci 1. – 5. třídy. Prevence byla 

zaměřena na tvorbu zdravého třídního kolektivu, prevenci šikany, sebereflexi, základy právního 

vědomí, prevenci kriminality, zneužívání návykových látek a případné aktuální problémy určité 

třídy.  

 

Základní cíle MPP na školní rok 2016/2017 byly splněny.  

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

10 
 

VIII. Výukové a výchovné projekty 
 

Ve školním roce 2016/2017 si naše škola zvolila celoroční projekt s názvem „Čtvero ročních 

období“. 

V každém ročním období měli žáci připravený jeden výukový program zaměřený na konkrétní 

období: 

Podzim – Brambora 

Zima – Vánoční dílničky 

Jaro – Čarodějnice 

Léto – Cyklovýlet  

Mimo tento celoroční projekt naše škola pravidelně po celý rok navštěvuje Domov dětí a mládeže 

Šikula v Uherském Hradišti, kde se v pěti návštěvách účastní výukových programů výtvarně 

zaměřených, letos s názvem Na pustém ostrově. 

Pravidelně jezdí naši žáci 4. ročníku na Dopravní hřiště do Uh. Hradiště, kde se při první návštěvě 

dozví, jak se správný cyklista chová při účasti dopravního provozu a při druhé návštěvě zúročí, co si 

ve škole celý půlrok opakoval a složí zkoušku zručnosti při jízdě na kole. Získá tak cyklistický 

řidičský průkaz. 

Recyklace je vzdělávací projekt, který funguje na škole již několik let. Je zaměřen na výchovu žáků 

k třídění a recyklaci odpadů. Poskytuje dětem možnost seznámit se s novými postupy při třídění 

odpadu, vytváří u dětí kvalitní a aktivní vztah k ochraně životního prostředí. V budově školy se 

sbíral drobný tzv. nebezpečný odpad (staré baterie, staré a nepoužité elektro zařízení apod.). Na 

chodbě jsou umístěny odpadkové koše na papír, plasty a bio odpad. Škola pořádá 2krát ročně, na 

podzim a na jaro, sběr papíru v obci, podíleli jsme se také na sběru plastových víček od PET lahví. 

V prosinci jsme navštívili předvánoční výukový program ve Strážnici s názvem „Radujme se, 

veselme se!, kde se žáci dozvěděli, jak se slavily Vánoce a celá adventní doba, když žili jejich 

prababičky a pradědečkové. 

Ovoce do škol - projekt je zaměřen na podporu zlepšení stravovacích návyků a zlepšení pitného 

režimu. V rámci tohoto projektu jednou za čtrnáct dnů všichni žáci zdarma dostávali ke svačině 

ovoce nebo zeleninu.  

 

 

 



 
 
 

11 
 

IX. Další aktivity školy 
 

V průběhu celého školního roku škola úzce spolupracovala s místní knihovnou. Žáci všech ročníků 

pravidelně v rámci výuky čtení navštěvovali místní knihovnu, kde jim paní knihovnice podávala 

informace o řádu knihovny a o způsobu půjčování knih. K rozvoji čtenářské gramotnosti jak v ZŠ, 

tak i v MŠ přispívali také návštěvy žáků ze ZŠ v mateřské škole. Jednou měsíčně chodili žáci číst 

dětem do MŠ před spaním. 

Každoročně pořádá naše škola Vánoční putování za zvířátky. Na Štědrý den dopoledne se vydávají 

žáci s místními myslivci ke krmelcům, kde nesou zvířatům jablka, staré pečivo, mrkev, kukuřici 

apod. 

V lednu jela celá naše škola na zimní pobyt na Ramzovou do Jeseníků. Lyžák se nám velmi podařil, 

sněhu jsme měli dostatek, děti byly při lyžařském výcviku vytrvalé a moc šikovné. 

V květnu pořádá naše škola každý rok vystoupení ke Dni matek a otců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

12 
 

Akce ZŠ ve školním roce 2016/2017 

 
ZÁŘÍ 
 

 
 1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 
 27. 9. Čtení dětem v MŠ 
 29. 9. Knihovna 

 
ŘÍJEN 

 
 10. – 11. 10. Sběr papíru 
 13. 10. Brambora – projektový den (ZŠ i MŠ) 
 17. 10. Praha – celodenní výlet 
 19. 10. Beseda s panem starostou 
 20. 10. Knihovna 
 25. 10. Čtení dětem v MŠ 

 
LISTOPAD 

 
 4. 11. Galaxie - sportovně zábavné centrum (ZŠ i MŠ) 
 16. 11. Lampionový průvod (ZŠ i MŠ) 
 18. 11. Škola malého stromu – divadlo UH 
 24. 11. Knihovna 
 25. 11. Florbalový turnaj – St. Město 
 29. 11. Čtení dětem v MŠ 

 
PROSINEC 

 
 2. 12. Radujme se, veselme se… - Strážnice (ZŠ i MŠ) 
 5. 12. Mikulášská nadílka 
 9. 12. Balónky s přáním Ježíškovi (ŠD, ZŠ, MŠ) 
 9. 12. Beseda s důchodci (ZŠ i MŠ) 
 14. 12. Na pustém ostrově – DDM Šikula UH 
 20. 12. Florbalový turnaj - Spytihněv 
 21. 12. Vánoční dílničky (ZŠ i MŠ) 
 22. 12. Vánoční besídka 
 24. 12. Vánoční putování za zvířátky (ZŠ i MŠ) 

 
LEDEN 

 
 12. 1. Na pustém ostrově – DDM Šikula UH 
 24. 1. Čtení dětem v MŠ 
 26. 1. Knihovna 
 27. 1. První pomoc na horách – MUDr. Uvírová 
 27. 1. Policie ČR – přednáška ŠD 
 30. 1. – 3. 2. Zimní školní pobyt – Jeseníky 

 
ÚNOR 

 
 6. 2. Pololetní vysvědčení 
 7. 2. Zahájena výuka plavání 
 9. 2. Anděl Páně 2 – Kino Hvězda (ZŠ i MŠ) 
 23. 2. Knihovna 
 24. 2. Arteterapie (ŠD) 
 26. 2. Vítání občánků (ŠD) 

 
BŘEZEN 
 

 
 2. 3. Čtení dětem v MŠ 
 17. 3. Na pustém ostrově – DDM Šikula UH 
 21. 3. Exkurze v technickém zázemí Aqua parku UH (ZŠ i MŠ) 
 27. 3. Seiferos – Traplice 
 28. 3. EJ, šlahačka moja – Přírodovědné centrum Trnka UH 
 31. 3. Knihovna - beseda s paní knihovnicí v ZŠ 



 
 
 

13 
 

 
DUBEN 

 
 3. 4. Jarní drakiáda (ŠD) 
 6. 4. Čtení dětem v MŠ 
 7. 4. Velikonoční zvyky v ŠD - beseda s rodiči, velikonoční dílničky (ŠD) 
 18. 4. Knihovna 3.+4.+5. roč. 
 19. 4. Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ 
 27. 4. Knihovna 3.+4.+5. roč. 
 26. - 27. 4. Sběr papíru  
 28. 4. Knihovna 1.+2. roč. 
 28. 4. Čarodějnice 

 
KVĚTEN 

2. 5. Dopravní hřiště UH 4. roč. 
 4. 5. Na pustém ostrově – DDM Šikula UH 
 17. 5. Kouzelnické vystoupení (ZŠ i MŠ) 
 18. 5. Knihovna 3.+4.+5. roč. 
 19. 5. Knihovna 1.+2. roč. 
 25. 5. Vystoupení ke Dni matek a otců (ZŠ a ŠD) 

 
ČERVEN 

 1. 6. Den dětí v MŠ 
 7. 6. Focení ZŠ i MŠ 
 9. 6. Exkurze do Památníku Velké Moravy - St. Město (ŠD) 
 11. 6. Kurz první pomoci - preventivní program Českého červeného kříž pro kudlovské 

děti 
 14. 6. Čtení dětem v MŠ 
 20. 6. Knihovna - Scénické čtení s herci Slováckého divadla 
 23. 6. Florbalový turnaj ve Spytihněvi  
 28. 6. Cyklovýlet 
 29. 6. Rozloučení se školním rokem s pasováním prvňáčků na čtenáře a křtem 

předškoláků na školáky - v 17:00 na zahradě ZŠ (ZŠ i MŠ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

14 
 

X. Spolupráce školy s ostatními partnery 
 

Plavecká škola Uherské Hradiště  

V letošním školním roce probíhal v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3. ročníku, ale i 

předplavecká výuka v 1. ročníku a zdokonalovací kurz plavecké výuky pro žáky 4. a 5. ročníku.  

 

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti  

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:  

 zjišťování důvodů SPUCH 

 poradenská činnost při práci s žáky vyžadujícími podpůrná opatření různého stupně 

 pravidelné schůzky se speciální pedag. ve škole  

 pravidelná účast jednotlivých porad v PPP pro výchovné poradce. 

Speciálně pedagogické centrum Zlín – Lazy a Středová 

 poradenská činnost při výchově a vzdělávání žáka s více vadami 

 

Nadace SYNOT  

Ve školním roce 2016/2017 získala škola školský grant ve výši 10 000,- Kč na nákup vybavení pro 

čtenářský koutek do ZŠ. 

 

Obec Kudlovice  

Škola zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem kulturní vystoupení žáků při různých příležitostech 

(Beseda s důchodci, Lampionový průvod). 

Přispíváme do Kudlovského zpravodaje, který vydává Obec Kudlovice.  

Po celý rok se zřizovatel podílel na drobných opravách a údržbách, které byly nutné pro zajištění 

bezproblémového chodu školy.  

 

Odbor školství a sportu MÚ v Uherském Hradišti  

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj 

 

XI. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

DVPP ve školním roce 2016/2017 bylo především zaměřeno na posílení kvalifikovanosti učitelky 

anglického jazyka – 1. 11. 2016 Let´s motivate (Brno), 10. 11. 02016 Motivační setkání vyučujících AJ 

(Zlín). Dalších seminářů se účastnila ředitelka školy, která byla ve funkci prvním rokem. Z důvodu 

nedostatku financí malotřídní školy je další vzdělávání pedagogických pracovníků plánováno postupně. 

Ve školním roce 2016/2017 byli všichni zaměstnanci školy proškoleni v oblasti bezpečnosti  a ochrany 

zdraví při práci, účastnili se školení ČČK – První pomoc. Zaměstnanci školní jídelny byli proškoleni 

v oblasti hygienického minima. 



 
 
 

15 
 

XII. Hodnocení školy 
 

Ve školním roce 2016/2017 proběhlo dotazníkové šetření Mapa školy. Šetření se zúčastnili rodiče i 

děti z mateřské i základní školy a všichni zaměstnanci školy. Z výsledků šetření vyplývá, že naše 

škola má klidné a příjemné prostředí, kam se děti nebojí chodit, kde se mohou svěřit se svými 

problémy, kde se cítí dobře. Zaměstnanci školy komunikují se zákonnými zástupci a v případě 

potřeby ihned řeší vzniklý problém. Rovněž v kvalitě výuky, rozvoji samostatného učení, 

vyhledávání a zpracování informací předstihla naše škola 63% ostatních zúčastněných škol. 

 

XIII. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 
 

Dne 20. 9. 2016 proběhla kontrola Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro 

Zlínský kraj. Předmětem kontroly byla kontrola chladírenského a mrazírenského skladování, 

záznamy, dokumentace. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

- ZŠ, protokol o kontrolním zjištění č.j. SVS/2016/117483-Z 

 

Dne 3. 10. 2016 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj, zjištěné 

nedostatky byly odstraněny.   

- ZŠ, protokol o kontrolním zjištění č.j. KHSZL 26572/2016 

- MŠ, protokol o kontrolním zjištění č.j. KHSZL 26549/2016 

 

V termínu od 18. 4. 2017 do 21. 4. 2017 byla provedena na naší základní i mateřské škole kontrolní 

činnost České školní inspekce Zlínského inspektorátu. Předmětem kontroly bylo dodržování 

vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících provádějících předpisů, které se vztahují 

k poskytování vzdělávání a školských služeb (školní stravování). Kontrola zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví žáků při vzdělávávní a s ním přímo souvisejících činnostech. 

Zjištěné nedostatky – nebezpečí vzniku úrazu na nově vybudovaném florbalovém hřišti umístěném 

na terase školy  a ve školní jídelně nedosažení hranice spotřeby mléka a překročení hranice 

spotřeby tuků a cukrů, byly odstraněny. 

- Inspekční zpráva č.j. ČŠIZ-316/17-Z 

- ZŠ, protokol o kontrolním zjištění č.j. ČŠIZ-317/17-Z 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

16 
 

XIV. Školní stravování 
 

Ve školním roce 2016/2017 se ve školní jídelně stravovalo 27 žáků ZŠ a 26 dětí MŠ. Dále školní 

jídelna vaří i pro důchodce a zaměstnance Obce Kudlovice a ZŠ a MŠ Kudlovice. 

 

 

XV. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou zdrojů:  

 

 Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o 

účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením 

MŠMT. 

 

 Obec Kudlovice (zřizovatel ) -provozní prostředky- tento příspěvek je určen k úhradě 

nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a 

údržbu majetku obce ve správě organizace.  

 

 Náklady Výnosy 

Obec Kudlovice 1.796.000,- 1.913.000,- 

Kraj 3.461.000,- 3.461.000,- 

Celkem 5.257.000,- 5.374.000,- 

 

Schválená Zpráva o hospodaření za rok 2016 je dostupná v kanceláři školy a na Obecním úřadu 

Kudlovice. 

 

Kategorie strávníků Počet strávníků 

dě ti MŠ  3-6 lět 24 

děti MŠ 7 let 2 

děti ZŠ 7 – 10 let 24 

děti ZŠ 11 – 14 let 3 

Zaměstnanci 10 

Cizí 7 

Celkem 70 

Svačinky pro žáky ZŠ 19 



 
 
 

17 
 

XVI. Závěr 
 

Naše malotřídní škola je zaměřena především na individuální přístup k žákům. V této souvislosti se 

maximálně věnujeme žákům integrovaným a v rámci inkluze se snažíme o jejich bezproblémové 

začlenění a o získání stejně kvalitního vzdělání a přístupu jako je tomu u žáků ostatních. Pořádáním 

mnoha volnočasových aktivit, kroužků, odpoledních projektů se tak mohou všichni žáci 

prezentovat jak ve škole, tak i na veřejnosti.  

Velmi úzce spolupracuje základní škola s mateřskou školou. Vycházíme z koncepce školy, jejímž 

cílem je připravit předškoláky na plynulý a klidný přestup do základní školy bez strachu z něčeho 

nového a nečekaného. S mateřkou školou pořádáme společné projekty, výlety i jiné odpolední 

aktivity.  

V neposlední řadě se škola účastní několika akcí pořádaných Obcí Kudlovice. Díky tomu jsou tak 

žáci a děti zapojení do života celé obce. 

Věřím, že se nám bude i nadále dařit plnit stanovené cíle, přistupovat ke všem individuálně podle 

jeho potřeb a že tak navážeme na dlouholetou tradici, kdy se do naší školy vrací žáci už dospělí a 

vzpomínají na svá školní léta strávená v „malé žluté školičce na kopci“. 

 

 
Projednáno na pedagogické radě dne:  

 
 

 

 
Schváleno Školskou radou dne: 

 
 

 

 
V Kudlovicích dne 30. 8. 2017 vypracovala: 

Mgr. Barbora Havlíková 
ředitelka  

 

 


